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Pan 

Wojciech Gamrot 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

W odpowiedzi na Pana interpelacje z dnia 28.02.2023 r., uprzejmie informuję 
że interpelacje, dotyczące: odnowienia i naprawy barierek przy drodze powiatowej nr 1767 S 
na odcinku Sławniów skrzyżowanie — Żarnowiec i na odcinku naprzeciw ul. Wodnej, podcięcia 
drzew i krzewów w Sławniowie w ciągu drogi powiatowej nr 1752 oraz sprawa poszerzenia 

wjazdu na drogę gminną przy drodze powiatowej w Sławniowie zostały przekazane 
do Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 
Po otrzymaniu odpowiedzi niezwłocznie poinformuje Pana o sposobie załatwienia spraw. 

Natomiast w sprawie interpelacji, dotyczącej szkód wyrządzanych przez bobry 
w miejscowości Sławniów w pobliżu posesji przy ul Diugiej nr 41, informuję, 
że na przesiedlenie gatunku chronionego jakim jest bóbr europejski wymagane jest uzyskanie 
zezwolenia na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków chronionych. 
Zgodnie z art. 56a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
2022 r. poz. 916 ze zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska może zezwolić na obszarze 
swojego działania, na czas określony, nie dłuższy niż 5 lat, w drodze aktu prawa miejscowego 
w formie zarządzenia, w stosunku do bobra europejskiego, kormorana czarnego oraz czapli 
siwej, na czynności podlegające zakazom określonym w art. 52 ust. 1, min. przesiedlenie 
gatunku chronionego. 
W celu odłowienia/przesiedlenia gatunku chronionego należy wystąpić z wnioskiem 
do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach o wydanie zezwolenia 

na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków chronionych, dopiero po uzyskaniu 
wymaganego zezwolenia można przystąpić do odłowienia/przesiedlenia gatunku chronionego. 
Jednocześnie informuję, że z wnioskiem o odszkodowanie za szkody wyrządzone przez bobry 
należy się zwrócić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach. (wnioski 
do pobrania na stronie www.gov.pl/web/rdos-katowice/regionalna-dyrekcja-ochrony- 
srodowiska-w-katowicach). 

Z powyższymi wnioskami występuje właściciel nieruchomości, z której mają być 
odłowione/przesiedlone bobry lub na której wystąpiły szkody spowodowane przez te zwierzęta. 


